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„Polonia Christiana”

Na początku marca ukazał się pierwszy 
numer wydawanego przez SKCh im. ks. 
P. Skargi dwumiesięcznika konserwa-
tywnego „Polonia Christiana”. Można 
znaleźć w nim wiele ciekawych artyku-

łów pisanych z chrześcijańskiego punk-
tu widzenia. Wkrótce ukaże się trzeci 
numer tego ciekawego pisma. Pozdra-
wiamy bratni tytuł i życzymy sukcesów.

Nowe formacje żandarmerii 
Watykańskiej

Watykańska żandarmeria utworzyła 
dwie nowe formacje: „siły szybkiego 
reagowania” oraz oddział antysabota-
żowy. Według jej dowódcy Domenico 
Giani oddziały te otrzymały także nowe 
uniformy. Obie formacje składają się 
z wysoko wyspecjalizowanych i wy-
szkolonych funkcjonariuszy oraz dys-
ponują najnowocześniejszym sprzętem 
technicznym. 
KAI 

Z życia zakonów rycerskich 
7 lutego 2008 roku w Rzymie zmarł 
Wielki Mistrz Zakonu Maltańskiego Fra’ 
Andrew Bertie. Urodził się 15 maja 1929 
w Londynie. Był potomkiem hrabiów 
Lindsay i Abingdon i dalekim krew-
nym królowej Elżbiety II. Z wykształce-
nia historyk, orientalista i afrykanista. 
Opanował 15 języków, przez pewien 
czas je wykładał. Kawalerem maltań-
skim był od 1956 roku. Pełnił w zako-
nie liczne funkcje, w tym wiceprzeora 
Wielkiej Brytanii. W 1981 roku złożył 
śluby wieczyste stając się kawalerem 
procesyjnym. Od 1988 roku przez kolej-
ne 20 lat był Wielkim Mistrzem Zako-
nu. Rezydował w Rzymie przy Via Dei 
Condotti, a jego posiadłość miała status 
eksterytorialny (zakon jest podmiotem 
suwerennym). Prezydent RP odznaczył 
go 10 maja 2007 roku Krzyżem Wielkim 
Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Pol-
skiej. Nowym, 79. wielkim mistrzem 
Zakonu Kawalerów Maltańskich został 
także Brytyjczyk, dotychczasowy wiel-
ki przeor Anglii Fra’ Matthew Festing.
KAI 

Niewątpliwie leżący na obrze-
żach Szczawy pensjonat Gorc 
ma coś w sobie, skoro Sekcja 

Rycerska „Lepanto” już kilka razy prze-
bywała tu na obozach. Tegoroczny zi-
mowy pobyt w Szczawie młodych ryce-
rzy miał tradycyjnie zarówno formować 
intelektualnie, jak i doskonalić fizycznie 
chłopców.

Pogoda pozwoliła na niemal co-
dzienną jazdę na nartach. Niektórzy do-
skonalili technikę jazdy, inni poznawali 
narciarskie ABC na uboczu.

Niedaleko od Szczawy, po słowa-
ckiej stronie granicy, znajduje się zamek 
Lubownia, dawna siedziba starostów 
zarządzających ziemiami spiskimi za-
stawionymi za gotówkę przez Zyg-
munta Luksemburskiego i dzięki temu 
aż do rozbiorów należącymi do Polski. 
Restaurowana od kilkudziesięciu lat 
twierdza umożliwiła rycerzom Lepanto 
przypomnienie sobie wiadomości z za-
kresu historii sztuki fortyfikacyjnej.

Każdy dzień obozowy członkowie 
sekcji rozpoczynali wędrówką na Mszę 
św. do miejscowego kościoła parafial-
nego. Resztę dnia, oprócz rekreacji na 
stoku narciarskim wypełniały różne 
konkurencje mające wyłonić najlepszą 
drużynę obozu zimowego. Ważną rolę 
grały również wykłady formacyjne oraz 
związane z nimi tematycznie dyskusje. 
Wiadomości wyniesione z prelekcji oraz 
lektury biuletynu „Rycerz Lepanto” 
podsumował quiz, który wygrała, po-
dobnie jak większość innych konkuren-
cji, drużyna rycerza Bartosza Pisarka.

Zainteresował cię artykuł? Masz pytanie? Podyskutuj!
Serdecznie zapraszamy na nasze forum:

http://forum.krucjata.org.pl
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